HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 54/2005/NQ-HĐND7
	Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐIỀU CHỈNH KINH PHÍ THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG “TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ Ở KHU DÂN CƯ”
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khoá XI - kỳ họp thứ tư thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 02/TTLT/BTC- MTTW ngày 10/01/2002 của Liên Bộ Tài Chính – Ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc hướng dẫn công tác quản lý thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống ở khu dân cư” và cuộc vận động quyên góp do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động;
Sau khi xem xét Tờ trình số 5770/TTr-UBND ngày 24/11/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung chính sách chế độ của một số ngành đặc thù; Báo cáo thẩm tra số 83/BC-VHXH ngày 01/12/2005 của Ban Văn hoá – Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh kinh phí thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư” trên địa bàn tỉnh Bình Dương như sau:
- Mức 2 triệu đồng/khu, ấp/năm đối với khu, ấp có từ 500 hộ dân hoặc diện tích từ 2.000 ha trở lên.
- Mức 1,5 triệu đồng/khu, ấp/năm đối với khu, ấp còn lại.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định điều chỉnh kinh phí tại Điều 1 của Nghị quyết này.
Thời gian thực hiện: từ ngày 01 tháng 01 năm 2006.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khoá VII - kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2005./.

Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;
- Các Bộ: Tài chính, Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã;
- LĐ VP: Tỉnh ủy, ĐĐBQH, HĐND, UBND tỉnh;
- Chuyên viên VP: ĐĐBQH, HĐND, UBND tỉnh;
- Lưu HC + TH VP.HĐND tỉnh;
- Lưu trữ cơ quan (10 bộ).
	CHỦ TỊCH

Vũ Minh Sang